TERESINA - PI

8

Quinta-feira, 11 de outubro de 2007 - Nº 194

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
Referente ao Contrato n. º 001/2007

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA, EMPRESA INSCRITA NO
CNPJ/MF SOB O Nº 00.258.638/0001-81, INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 19.453.517-7.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º001/2007.
PROCESSO: PROCESSO DA SSP/PI N. º 2014/2007
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DO SUBSOLO DO PRÉDIO SEDE DA SECRETARIA DE SEGURANÇA
PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ PARA INSTALAÇÃO DO NÚCLEO DE
INTELIGÊNCIA – NI DA SECRETARIA DE SEGURANÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
POR 30(TRINTA) DIAS E DOS SERVIÇOS EXTRAS COMPLEMENTARES NO VALOR
DE R$ 29.216,79 ( VINTE E NOVE MIL, DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA
E NOVE CENTAVOS) .
PRAZO DE VIGÊNCIA: CONTADO A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA:
4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.12.2.093.
DATA DE ASSINATURA: 03/10/2007

Teresina, 03 de outubro de 2007.

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

OF. 731

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2007

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 9:00 ( nove)
horas do dia 30 de outubro de 2007, receberá proposta para CONSTRUÇÃO DE
RAMPAS DE PASSEIOS E PISO TÁTIL, PARA ACESSIBILIDADE DE PESSOAS COM
RESTRIÇÃO DE MOBILIDADE E DEFICIÊNCIA VISUAL, NO MUNICÍPIO DE SÃO
GONÇALO DO PIAUÍ, NESTE ESTADO. Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO,
regime de empreitada por Preço UNITÁRIO. Os recursos para a execução das obras
objeto deste Edital serão provenientes do Contrato de Repasse Nº 0209764-55/2006,
celebrado entre a União, por intermédio do Ministério das Cidades, representada pela
Caixa Econômica Federal e o Estado do Piauí, com interveniência da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piauí, classificação orçamentária 16.101.04 123 17 1.053;
Natureza da Despesa 4490-51, Fonte de Recurso 10 e 00. O Edital, Minuta do Contrato,
Planilha Orçamentária, Projetos, Memorial Descritivo e Especificações, encontram-se
à disposição dos interessados na sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito
a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º, em Teresina-PI, Fone(s):
(0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-8403, e-mail:
seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e
seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo
efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 10 de outubro de 2007

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Antônio Avelino Rocha de Neiva

Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF. 682

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE  RETIFICAÇÃO

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí vem retificar publicação referente ao
Extrato de Dispensa de Licitação, publicado no D.O.E  nº 191 de 08/10/2007, onde está
escrito – “Processo Administrativo n.º16.75/07” leia-se “Processo Administrativo n.º
16.2406/06” Publique-se.

Teresina (PI), de 09 de outubro de 2007

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF. 679

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
FASE DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2007

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NºS 0030779-8/2007 e 0026231-5/2007
A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ-SEDUC-PI,
torna público o resultado de julgamento referente à fase de Habilitação da Tomada de
Preços Nº 004/2007, Lote 01: Serviços de Reforma do prédio do Centro de Educação
Básica Gov. Freitas Neto, em Teresina-PI Lote 02: Reforma da U. E. Arlindo Nogueira,
em Teresina-PI. Empresas Habilitadas: 01 – CRISTAL ENGENHARIA LTDA; 03 –
CONSTRUTORA HABPLAN LTDA; 05 – BELTECH CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES
LTDA; 07 – CONSTRUTORA RGE LTDA; 08 – PADRÃO ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA e 10 – VERDE CAP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
Empresas Inabilitadas: 02 – NET CONSTRUÇÕES LTDA; 04 – EMCIL
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 06 – RR CONSTRUÇÕES LTDA; 09
– J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA e 11 – STC SERVIÇOS, TECNOLOGIA E
CONSTRUÇÃO LTDA. Vistas do processo aos interessados, na forma do art. 109, I,
“a”, Lei nº 8.666/93, na sala de reunião da Comissão de Licitação da SEDUC.

Teresina (PI), 08 de outubro de 2007

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF. 845

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – SEMAR

DIRETORIA DE RECURSOS HÍDRICOS

EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Décimo Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 14/2006. Empresa: Consórcio ENGEVIX
ENGENHARIA S/A e UFC ENGENHARIA LTDA. Aditivo de Prazo: 60 (sessenta) dias, a
partir de 30/09/07, referente à elaboração específica do Plano de Controle Ambiental (PCA).
Objeto Contrato: Elaboração dos Projetos Executivos, Supervisão das Obras, Plano de
Controle Ambiental e Elaboração e Implantação do Programa de Educação Ambiental e
Sanitária do Sistema Adutor Bocaina. Convênio PGE nº 020/2004 - DNOCS/Estado do
Piauí/SEMAR. Assinaturas: Dalton Melo Macambira, Gerson de Mello Almada, Wilson
Vieira e Pedro Antônio Passos de Oliveira. Data de Assinatura: 30 de setembro de 2007.

OF. 914